
 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy telefon: 221 005 527 
Katedra finančního práva a finanční vědy e-mail: kfpfv@prf.cuni.cz 

nám. Curieových 901/7 datová schránka: piyj9b4 
116 40 Praha 1 http://www.prf.cuni.cz 

 

 

  

  

  

 

V Praze dne 13. března 2024 

Zápis z 14. zasedání oborové rady doktorského studijního programu 

„Teoretické právní vědy – Finanční právo a finanční věda“ 

konaného dne 13. března 2024 od 15:00 hod. v místnosti č. 116 

Přítomni na místě:   Boháč, Karfíková, Trubač 

Přítomni přes MS Teams: Mrkývka, Štrkolec, Kohajda 

Omluven:   Šimka 

Zasedání oborové rady zahájil předseda prof. Boháč, který přivítal všechny přítomné. 

Následně konstatoval, že oborová rada je usnášeníschopná, protože se oborové rady účastní 

6 členů. Prezenční listina tvoří přílohu č. 1 k tomuto zápisu. Dotázal se, zdali má někdo námitky 

proti navrženému programu. Námitky nikdo nevznesl. Program zasedání byl schválen tichým 

souhlasem.  

Schválený program: 

1. Sdělení předsedy oborové rady 

2. Informace o zasedání koordinační rady dne 6. března 2024 

3. Mimořádná hodnocení individuálních studijních plánů 

4. Složení komisí pro přijímací řízení 

5. Různé 

1. Sdělení předsedy oborové rady 

Prof. Boháč informoval, že dne 12. března 2024 se konala diskuse Jakou chceme fakultu? 

Budoucnost doktorského studia. Diskutována byla zejména možná podoba doktorského studia 

po reformě doktorského studia. 



Stránka 2 z 3 

 

2. Informace o zasedání koordinační rady dne 6. března 2024 

Prof. Boháč informoval o zasedání koordinační rady dne 6. března 2024. Promítl tabulky studijní 

úspěšnosti v jednotlivých doktorských studijních programech, které byly na zasedání 

prezentovány. Zdůraznil potřebu dále navyšovat gratuation rate. Prof. Štrkolec zmínil úpravu 

tzv. výkonnostních smluv na Slovensku, v jejich rámci je taktéž jako ukazatel používán „success 

rate“. 

Dále prof. Boháč uvedl materiál obsahují návrh povinností pro prezenční a kombinované 

doktorandy. Podněty k tomuto materiálu mají být zaslány za obor do 30. června 2024. Oborová 

rada se shodla na modifikaci minimálních požadavků na studující ve studijním programu 

Teoretické právní vědy – Finanční právo a finanční věda takto: 

Činnost  doktorand prezenční doktorand kombinovaný 

Počet aktivních účastí na 

konferencích za studium1 

3 2 

Počet pasivních účastí na 

konferencích za studium 

1 2 

Počet recenzovaných 

článků za studium 

2 2 

Počet ostatních článků za 

studium 

1 0 

3. Schvalování mimořádných hodnocení individuálních studijních plánů 

Členové oborové rady obdrželi jako podklad přehlednou tabulku s návrhy mimořádných 

hodnocení individuálních plánů 4 studujících doktorského studijního programu Teoretické 

právní vědy – Finanční právo a finanční vědy.  

Ze 4 projednaných mimořádných hodnocení individuální studijních plánů bylo 

- 2 studujícím schváleno hodnocení A, neboť splnili požadavky dané mimořádným 

hodnocením, 

- 1 studujícímu schváleno hodnocení B, neboť nesplnil některé požadavky dané 

mimořádným hodnocením, ale splnil požadavky jiné, 

- 1 studujícímu, který mimořádné hodnocení neodevzdal a nesplnil povinnost uloženou 

mimořádným hodnocením byl navržen stupeň hodnocení C a doporučeno zahájení 

procesu ukončení studia. 

Tabulka mimořádných hodnocení individuálních studijních plánů tvoří přílohu č. 2 k tomuto 

zápisu. 

 

1 Oborová rada doporučuje, aby alespoň některé z konferencí byly zahraniční. 



Stránka 3 z 3 

 

4. Složení komisí pro příjímací řízení 

4. června 2024 od 9:00 hodin (místnost č. 116) 

  předseda: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

  členka:  prof. JUDr. Hana Marková, CSc. 

  člena:  JUDr. Roman Vybíral, Ph.D. 

         náhradník:  JUDr. Miroslava Večeř, Ph.D. 

20. června 2023 od 9:00 hodin (místnost č. 116) – náhradní termín 

předseda: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

  členka:  JUDr. Miroslava Večeř, Ph.D. 

  člena:  JUDr. Roman Vybíral, Ph.D. 

         náhradník:  prof. JUDr. Hana Marková, CSc. 

5. Různé 

Dne 18. června 2024 od 10 hod. se uskuteční státní doktorská zkouška (místnost č. 116) – 

komise prof. Boháč, JUDr. Vybíral, JUDr. Večeř. 

Na závěr byly dohodnuty další termíny konání oborové rady na 30. října 2024 od 15 hod. a na 

27. listopadu 2023 od 15 hod., vždy v místnosti č. 116 na PF UK s možností on-line účasti. 

Prof. Boháč poděkoval všem přítomným za účast na zasedání a zasedání ukončil. 

Zapsala: Špačková 

Schválil: Boháč 


